
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 117 de 12 de abril de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

  considerando o memorando nº 04/2016-DALET, de 28/03/2016, da 

Responsável pela Chefia do Departamento Acadêmico de Letras,  

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os professores, como vêm relacionados, para desempenhar a 

função de responsáveis técnicos dos laboratórios inseridos no contexto dos ambientes 

didático-pedagógicos do Departamento Acadêmico de Letras do Câmpus Pato Branco da 

UTFPR, cabendo-lhes gerenciar o funcionamento dos mesmos e racionalizar o uso dos 

espaços e equipamentos segundo as atividades pedagógicas: 

 

SERVDOR LABORATÓRIO  SALA 

Darci Zuffo Informática V 003 

Denize Terezinha Teis Estudos Linguísticos e Literários N104 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


